
共催：東北てんかんフォーラム ／ エーザイ株式会社 後援：全国てんかん協議会

江陽グランドホテル 4階 「銀河」
宮城県仙台市青葉区本町２−３−１ TEL022-267-5111

「 てんかんの最新治療 」

赤松 直樹先生

演 者

講演1

「てんかんと自動車運転：
平成26-27年度警察庁委託研究の結果をふまえて」

川合 謙介先生

自治医科大学 脳神経外科 教授演 者

講演2

青木 正志先生

東北大学大学院 神経内科学分野 教授座長

謹啓
時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます．

このたび、「第13回東北てんかんフォーラム」を下記の要領にて開催さ
せていただく運びとなりました。東北地方内外から講師の先生をお招きし
て最新情報を学ぶとともに、テーマを定めて討論を行い、てんかんの医療
と研究の推進に役立てたいと存じます。
何卒、ご出席下さいますよう、ご案内申し上げます。 謹白

東北てんかんフォーラム世話人代表

東北大学てんかん学分野 中里信和

座長

情報提供 「新規抗てんかん薬 フィコンパ錠2mg･4mgについて」 エーザイ株式会社

福岡山王病院 神経内科 国際医療福祉大学 教授

冨永 悌二先生

東北大学大学院 神経外科学分野 教授

参加費：500円
事務局：東北大学 てんかん学分野 （電話 022-717-7343 , FAX 022-717-7346）

備考 ：当日は情報交換会をご用意させて頂いております。
当日は宮城県女性医師支援センターのご協力で託児所を完備しております。
御用の際は、受付にお申し付けください。

役員（敬称略，五十音順）
世 話 人 青木正志・呉 繁夫・冨永悌二・中里信和・松岡洋夫・森 悦朗

幹 事 青木恭規・大沼 晃・大沼 歩・岩崎真樹・植松 貢・曽我孝志
高橋剛夫・高柳 勝・西尾慶之・萩野谷和裕・山本克哉・吉田 眞

会 計 神 一敬
会計 監査 長嶺義秀・上之原広司


